
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio finanziario e tributi 
 
 

N.  26 

Del  16.11.2021 
 

Oggetto:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA E DEI SERVIZI INERENTI IL NODO DEI PAGAMENTI-SPC DAL 

01.01.2022 AL 31/12/2026 -CODICE CIG: ZAB339AB6C 

 

 L’anno duemilaventuno, il giorno sedici del mese di novembre  nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

Visto che con propria determinazione n. 23 del 25.10.2021 si è provveduto ad indire gara, ai sensi 
dell’art. 210, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento Comunale di Contabilità 

nonchè dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, mediante procedura di evidenza pubblica,  per l’affidamento del 

Servizio di tesoreria Comunale e di servizi inerenti al nodo dei pagamenti – SPC per il periodo 
01.01.2022– 31.12.2026; 

Visto che il termine ultimo di presentazione delle offerte era il 15.11.2021 ore 12.00 e l’apertura delle 

medesime era previsto per il giorno 16.11.2021; 

 

Dato atto che  la procedura di gara si è svolta sul portale “SINTEL” di Regione Lombardia; 

 

Visti i verbali di gara redatti dalla Commissione all’uopo nominata con propria determinazione n. 24 del 

16.11.2021 dai quali risulta aggiudicataria la concorrente Banca Popolare di Sondrio con sede in Sondrio 

Piazza Garibaldi 16, C.F. 00053810149 - P.IVA 00053810149 con il punteggio totale di punti 100, offerta 

economica pari ad  € 4.900,00+ IVA annui per gli anni 2022/2023/2024/2025/2026; 

 

Ritenuto opportuno approvare il report della procedura svoltasi tramite il portale Sintel allegato alla 

presente determinazione; 

   
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di 

cui all’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal Regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione degli 

stessi, i dati raccolti nel corso della presente procedura di affidamento saranno trattati ai soli fini 
previsti dalla normativa di settore, dalla normativa in materia di semplificazione amministrativa ovvero 

in caso di richiesta di accesso agli atti o di ricorso all'autorità giudiziaria 

 

Visti: 

-Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

-la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

-il D.Lgs. n. 118/2011; 

-lo Statuto comunale vigente; 

-il vigente Regolamento di Contabilità 

 

 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare il report della procedura di gara svoltasi tramite il portale Sintel di Regione 

Lombardia, allegato alla presente; 

2. Di affidare il servizio di tesoreria alla Banca Popolare di Sondrio con sede in Sondrio Piazza Garibaldi 

16, C.D. 00053810149 – P.IVA 00053810149; 

3. Di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa pari ad € 4.900,00 più IVA sui competenti 

bilanci anni 2022/2023/2024/2025/2026; 

4. Di trasmettere la presente alla Banca Popolare di Sondrio, aggiudicatrice della gara in oggetto 

 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           Volpi Dr.ssa Elena 
 

 
 

 

    
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 16.11.2021 
 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Volpi Dr.ssa Elena 

 
 

 

 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 

all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 16.11.2021. 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


